Faço saber que a Câmara Municipal aprovou, e eu, em seu
nome sanciono a seguinte lei:
Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal
autorizado a proceder, por ato próprio, a abertura de Crédito
Adicional Especial, conforme art. 41, inciso II, da Lei nº
4.320/64, na importância de R$ 501.242,38 (quinhentos e um
mil, duzentos e quarenta e dois reais e trinta e oito centavos),
conforme especificação abaixo.
02 - EXECUTIVO
06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
VINCULADOS
10.303.0039.2.459 ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA PARA
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA - COVID-19 - RES.

[...]

provenientes do Governo Estadual R$ 38.068,00
 

TOTAL R$ 190.337,00
 
TOTAL GERAL R$ 501.242,38
 
Art. 2º - Para o atendimento do crédito transcrito no artigo
anterior deste ato, utilizar-se-á como recurso o proveniente de
Superávit, no valor de R$ 4.433,38 (quatro mil, quatrocentos e
trinta e três reais e trinta e oito centavos) na conta Banco do
Brasil 0286-0.69211-5, no valor de R$ 231.000,00 (duzentos e
trinta e um mil reais) na Caixa Econômica Federal
0133.624071-5, no valor de R$ 190.337,00 (cento e noventa
mil, trezentos e trinta e sete reais) no Banco do Brasil 0286-
0.73.135-8, conforme art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64.
Parágrafo 1º - Fica igualmente a Chefia do Poder Executivo
Municipal, conforme art. 43, § 1º, inciso III, da Lei 4.320/64,
autorizada a utilizar como recursos aqueles provenientes de